



19 april 2021

Motion till regionfullmäktige gällande länets folkhögskolor

Västerbotten

I osäkra tider som dessa söker sig många till utbildningar. Folkhögskolorna gör en mycket viktig samhällsinsats, både för den som ges en andra chans att stärka sina gymnasieresultat och för länets utveckling och kompetensförsörjning i stort. Västerbottens fem rörelsedrivna och två offentligt drivna folkhögskolor ges däremot vitt skilda ekonomiska förutsättningar. Sveriges kommuner och regioner (SKR) är överens med staten att regionerna ska medfinansiera 25 procent på utgående statsbidrag. Men detta står Region Västerbotten långt ifrån att leva upp till.

Den så kallade mobilitetsersättningen – summan som regionen betalar folkhögskolor utanför Västerbotten, ifall en västerbottning studerar på annat håll i Sverige – ligger på 400 kr per deltagarvecka och motsvarar rekommendationen från SKR. Men för en västerbottning som studerar på en rörelsedriven skola i länet betalar regionen bara hälften, just över 200 kronor. Inte sedan 1998 har bidraget från regionen räknats upp. Trots sämre ekonomiska förutsättningar, och utan extra ersättningar för lokaler, klarar de rörelsedrivna aktörerna att bedriva folkhögskoleverksamhet med hög kvalitet.

Vi politiker har ett ansvar att förvalta skattemedlen på ett hållbart sätt. Det viktiga för oss kristdemokrater är att västerbottningar erbjuds en god utbildning, men kvalitet och effektivitet väger tyngre än driftsform. Folkhögskolorna ska leva kvar, men de bör överlåtas till aktörer som sköter dem mer kostnadseffektivt, utan regionens dyra administration. De rörelsedrivna aktörerna har kompetens och kapacitet att ta över regionens utbildningar och västerbottningarna kommer fortsatt kunna läsa de studier de önskar.

Mot bakgrund av ovanstående, yrkar Kristdemokraterna:

- att regionfullmäktige, efter samråd med rörelsedrivna folkhögskoleaktörer, avslutar sitt engagemang i Storumans folkhögskoleverksamhet.
- att regionfullmäktige, efter samråd med rörelsedrivna folkhögskoleaktörer, avslutar sitt engagemang i Vindelns folkhögskoleverksamhet.
- att regionfullmäktige försäljer folkhögskolornas lokaler i Storuman och Vindeln.

Hans-Inge Smetana, gruppledare (KD)

Anna-Karin Lundberg, ledamot i regionfullmäktige (KD)

Betty-Ann Nilsson, ledamot i regionfullmäktige (KD)

Karl-Gustav Lilja, ledamot i regionfullmäktige (KD)